

永和流体智控股份有限公司

2019年度业绩快报

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	592,364,753.08	644,368,479.02	-8.07%
营业利润	75,400,016.92	100,128,814.14	-24.70%
利润总额	75,286,677.76	99,763,860.70	-24.54%
归属于上市公司股东的净利润	60,541,499.33	81,332,627.35	-25.56%
基本每股收益（元）	0.30	0.41	-26.83%
加权平均净资产收益率	10.04%	12.95%	降低 2.91 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	754,575,844.06	757,903,017.47	-0.44%
归属于上市公司股东的所有者权益	608,565,731.80	647,967,559.61	-6.08%
股本（股）	200,000,000.00	200,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.04	3.24	-6.17%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2019年全年，公司总体生产经营情况正常。受中美贸易关税政策影响，公司美国市场业务出现大幅下跌。在此情况下，公司积极开拓新兴市场、挖掘老客户需求，使部分欧洲区域销售，特别是俄罗斯市场销售业绩得到快速增长。同时，公司基于可持续性发展、有利于全体股东利益、提高上市公司资产质量、增强上市公司盈利能力的原则，逐步向医疗健康产业转型。

1、受以上市场因素影响，报告期内，公司实现营业总收入59,236.48万元，比上年同期下降5,200.37万元，下降幅度为8.07%；

2、实现利润总额7,528.67万元，比上年同期下降2,447.72万元，下降幅度为24.54%。利润总额下降幅度大于收入下降幅度的主要原因为：本期公司为开拓市场及进一步加强经营管理增加销售费用、管理费用支出合计2,072.50万元（增加幅度为32.27%），同时受汇率变动影响，公司财务费用较上年增长1,373.56万元（增加幅度为114.44%）。

3、实现归属于上市公司股东的净利润6,054.15万元，较上年同期下降2,079.11万元，下降幅度为25.56%；

4、实现基本每股收益0.30元，较上年同期下降26.83%；实现加权平均净资产收益率10.04%，较上年同期下降2.91个百分点。

5、本报告期末，公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、归属于上市公司股东的每股净资产较期初分别下降332.72万元（下降幅度为0.44%）、3,940.18万元（下降幅度为6.08%）、0.20元（下降幅度为6.17%），主要原因为：报告期内，公司实施2018年年度利润分配方案，合计派发现金人民币10,000万元，减少未分配利润从而降低了公司总资产、净资产等。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对 2019 年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会

计主管人员) 签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

永和流体智控股份有限公司董事会

2020年2月27日